PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS

PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS AVISO DE SUSPENÇÃO DE LICITAÇÃO

A PREFEITURA MUNICIPAL DE ELDORADO DO CARAJÁS/PA torna público aos interessados a SUSPENSÃO para revisão do Termo de Referência, Edital e seus anexos do processo Licitatório na modalidade PREGÃO ELETRÔNICO SRP № 001/2025, referente ao REGISTRO DE PREÇOS para eventual Contratação de empresa especializada para prestação de serviço de Transporte Escolar tipo ônibus, micro-ônibus e vans com motorista habilitado, incluindo combustível, para atender aos alunos da rede pública de ensino do Município de Eldorado do Carajás. Que seria realizado no dia 24 de março de 2025 as 09:30h. A nova data de abertura será divulgada na forma da Lei, no site: www.eldoradodocarajas.pa.gov.br e no Portal Nacional de Contratações Públicas, - PNCP, https://pncp.gov.br/app/editais, site do TCM-PA, e diários oficiais.

Eder Rabelo Martins

Agente de contratação/Pregoeiro

Protocolo: 1179201

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GOIANÉSIA DO PARÁ AVISO DE DIVULGAÇÃO DE NOMES PARA SORTEIO EQUIPE TÉCNICA CONCORRÊNCIA PÚBLICA 3.2025-001

Em conformidade com o processo de concorrência pública 3.2025-001, da LEI Nº 12.232, DE 29 DE ABRIL DE 2010, art 10 e seus parágrafos, divulgamos abaixo a relação dos profissionais selecionados, onde serão sorteados 03 (três) membros para participar da equipe técnica responsável pela análise dos invólucros. Lista de profissionais: ;RICARDO BARBOZA GOMES; GIOVANE ASSUNÇÃO AMORIM ROQUES; LOURENÇO SANTIAGO E SILVA JÚNIOR; Alberto Araújo Formigosa; Wallace Martins Pereira; Lucas Botinelly do Amaral e Silva; Adenilson da Vera Cruz Garcia; Adriano Matheus da Cunha Araújo; Antônio Cris de oliveira; James Sandro Araujo Coelho. Conforme estabelecido no regulamento, realizamos também sorteio para definição de três profissionais adicionais, que poderão ser convocados em caso de necessidade. O sorteio será realizado no dia 24/03/2025 às 08:30h.

Goianésia do Pará, 20 de Março de 2025

Paula D'avila do Carmo Mota

Agente de Contratação

Protocolo: 1179202

PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAITUBA

AVISO DE AUTORIZAÇÃO DE INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025-IL PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 009/2025

O Município de Itaituba, representado pelo Sr. Nicodemos Alves de Aguiar - Prefeito Municipal de Itaituba-PA, Ordenador de Despesas, faz publicar o Aviso de Autorização para contratação de licença para acesso a uma plataforma online para auxilio no desenvolvimento, implementação e monitoramento do Plano de contratações Anual (PCA), com a finalidade de atender as necessidades da Prefeitura Municipal de Itaituba-PA, Favorecida: GOVPLAN SISTEMAS INTELIGENTES LTDA, CNPJ: 50.768.912/0001-86. Valor total: R\$ 19.789,00. Fundamento Legal: art.74, inciso I, da Lei nº14.133/2021 e suas alterações. Ronison Aguiar Holanda - Agente de Contratação.

Protocolo: 1179204

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU

PREFEITURA MUNICIPAL DE LIMOEIRO DO AJURU EXTRATOS DE CONTRATOS

CONTRATO Nº 0101002/2024-PMLA. Inexigibilidade de Licitação 008/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA e Elton José Costa Farias. Objeto: Locação de imóvel para abrigar o funcionamento da Sede

da Secretaria Municipal de Pesca do município de Limoeiro do Ajuru/PA. Valor Global R\$ 14.400,00 (quatorze mil e quatrocentos reais). Vigência: 30/12//2024 a 30/12/2025. Ordenador de Despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 0101003/2024-PMLA. Inexigibilidade de Licitação 009/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA e Maria Odinete Carvalho dos Santos. Objeto: Locação de imóvel para abrigar o funcionamento da Sede das Secretarias Municipais de Agricultura e Abastecimento e de Meio Ambiente e Recursos Hídricos do município de Limoeiro do Ajuru/PA. Valor Global R\$ 36.000,00 (trinta e seis mil reais). Vigência: 30/12//2024 a 30/12/2025. Ordenador de Despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 0101004/2024-PMLA. Inexigibilidade de Licitação 010/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA e Rosiley Rodrigues Pimentel. Objeto: Locação de imóvel para abrigar o funcionamento da Sede da Garagem de Caminhões, Caçambas, Retroescavadeira entre outros materiais de médio e grande porte da Secretaria Municipal de Transporte do município de Limoeiro do Ajuru/PA. Valor Global R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Vigência: 30/12//2024 a 30/12/2025. Ordenador de Despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 0101005/2024-PMLA. Inexigibilidade de Licitação 011/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA e João Vanzeler Pompeu. Objeto: Locação de imóvel para abrigar o funcionamento da Sede do Depósito da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos do município de Limoeiro do Ajuru/PA. Valor Global R\$ 24.000,00 (vinte e quatro mil reais). Vigência: 01/01//2024 a 31/12/2025. Ordenador de Despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 0101006/2024-PMLA. Inexigibilidade de Licitação 012/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA e Zeli Alfaia Pinheiro. Objeto: Locação de imóvel para abrigar o funcionamento da Sede da Secretaria Municipal de Obras e Serviços Urbanos e de Transporte do município de Limoeiro do Ajuru/PA. Valor Global R\$ 30.000,00 (trinta mil reais). Vigência: 30/12//2024 a 30/12/2025. Ordenador de Despesa: Alcides Abreu Barra - Prefeito Municipal.

CONTRATO Nº 0101007/2024-PMLA. Inexigibilidade de Licitação 013/2024. Partes: Prefeitura Municipal de Limoeiro do Ajuru/PA e Heider de Jesus Monteiro Leão. Objeto: Locação de imóvel para abrigar o funcionamento do Polo da Universidade Federal do Estado do Pará - UFPA, para atender a demanda da Secretaria Municipal de Educação do município de Limoeiro do Ajuru/PA. Valor Global R\$ 68.400,00 (sessenta e oito mil e quatrocentos reais). Vigência: 30/12//2024 a 30/12/2025. Ordenador de Despesa: Raelma Santana Pinheiro - Secretária de Educação.

Protocolo: 1179205

PREFEITURA MUNICIPAL DE MÃE DO RIO

AVISO DE PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2025-00012-SRP/SMS

Objeto: Registro de preço para futura e eventual aquisição de matérias de uso odontológico, objetivando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Saúde do município de Mãe dor Rio - PA. Abertura: 02/04/2025. Às 08h00, pelo portal www.portaldecompraspublicas.com.br. Integra dos editais e informações disponíveis na PMMR, Sala da CPL sito no Complexo Administrativo, 998, Santo Antônio. - Mãe do Rio/PA de segunda à quinta-feira, no horário de 07h30min às 13h30min. E no site: www.prefeituramaedorio.pa.gov.br.

Laura Vitoria Rabelo Oliveira

Secretária Municipal de Saúde

Protocolo: 1179209

PREFEITURA MUNICIPAL DE MARABÁ

EXTRATO DE HOMOLOGAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICA (SRP) Nº 90119/2024-CEL/DGLC/SEPLAN PROCESSO Nº º 050505193.000001/2024-06-PMM. Objeto: REGIS-TRO DE PREÇOS PARA EVENTUAL CONTRATAÇÃO AQUISIÇÃO DE PEÇAS PARA MÁQUINAS PESADAS E EQUIPAMENTOS, PARA ATENDER AS NECES-SIDADE DA SECRETARIA MUNICIPAL DE VIAÇÃO E OBRAS PÚBLICAS - SE-VOP E SERVIÇO DE SANEAMENTO AMBIENTAL DE MARABÁ. UASG: 928615. Onde sagraram vencedoras as empresas: A. A. R. CARDOSO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 21.953.157/0001-01, vencedora dos Lotes: 04, 19 e 20 perfazendo o Valor Total de R\$ 92.176,00 (noventa e dois mil, cento e setenta e seis reais), C S LOGISTICA E SERVICOS DE TRANSPORTES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 09.465.044/0001-61, vencedora dos Lotes: 13 e 14 perfazendo o Valor Total de R\$ 255.242,86 (duzentos e cinquenta e cinco mil, duzentos e quarenta e dois reais e oitenta e seis centavos), LINCETRACTOR COMERCIO, IMPORTACAO E EXPORTACAO LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob o Nº 11.371.179/0001-00, vencedora dos Lotes: 03, 05, 07, 09, 15, 16 e 17 perfazendo o Valor Total de R\$ 1.333.315,96 (um milhão, trezentos e trinta e três mil, trezentos e quinze reais e noventa e seis centavos), NOVA VIDA COMERCIO E SERVICOS DE AUTO PECAS